Desa Tanara terletak kira-kira 30 km di sebelah utara kota

Serang.
37 Ayah beliau bernama KH. Umar bin A‟rabi, adalah ulama‟ dan

penghulu di Tanara. Sedangkan ibunya bernama Jubaidah, adalah penduduk

asli Tanara.
38

Beliau wafat di Mekah tanggal 25 Syawal 1314 Hijriyah

bertepatan tahun 1897.

Beliau disebut sebagai Kiai Nawawi al-Jawi al-Bantani karena beliau

berasal dari Banten dan tergolong sebagai Ulama‟ Jawi. Beliau adalah salah

satu ulama‟ besar dari Nusantara yang banyak berjasa dalam perkembangan

ajaran Islam melewati aktivitas dakwah dan pemikiran-pemikirannya yang

sekaligus imam di Masjid al-Haram Mekah, kurang lebih selama 10 tahun.

Dan selebihnya hari-hari beliau banyak dihabiskan untuk mengarang kitab dan

mengajar serta mendidik para santri di rumahnya hingga akhir hayatnya.

Syaikh Nawawi menghembuskan nafas terakhir di usia 84 tahun,

tepatnya pada tanggal 25 Syawal 1314 H. atau 1897 M. Beliau dimakamkan di

Ma‟la dekat makam Siti Khadijah, Ummul Mu‟minin istri Rasulullah SAW.

Beliau sebagai tokoh kebanggaan umat Islam di Jawa khususnya di Banten.

Umat Islam di desa Tanara, Tirtayasa Banten setiap tahun dihari Jum‟at

terakhir bulan Syawal selalu mengadakan acara haul untuk memperingati